



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2016 al 30/12/2016

Hoja: 1 de 2

26/06/2017 09:05

Ejercicio: 2016

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	222.031.650,00	88.164.400,00	310.196.050,00	0,00	304.350.786,35	304.350.786,35	304.338.118,35	5.845.263,65	5.845.263,65	12.668,00
Contribuciones patronales	48.424.850,00	18.375.200,00	66.800.050,00	0,00	66.579.217,05	66.579.217,05	59.856.386,88	220.832,95	220.832,95	6.722.830,17
Prestaciones sociales	9.547.700,00	4.026.800,00	13.574.500,00	0,00	13.507.746,12	13.507.746,12	13.507.746,12	66.753,88	66.753,88	0,00
Total Remuneraciones	280.004.200,00	110.566.400,00	390.570.600,00	0,00	384.437.749,52	384.437.749,52	377.702.251,35	6.132.850,48	6.132.850,48	6.735.498,17
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	31.282.000,00	16.340.867,45	47.622.867,45	0,00	38.216.726,63	38.216.726,63	34.827.647,64	9.406.140,82	9.406.140,82	3.389.078,99
Servicios no personales	36.955.800,00	28.790.659,82	65.746.459,82	0,00	53.901.239,24	53.901.239,24	51.486.693,01	11.845.220,58	11.845.220,58	2.414.546,23
Total Bienes y servicios	68.237.800,00	45.131.527,27	113.369.327,27	0,00	92.117.965,87	92.117.965,87	86.314.340,65	21.251.361,40	21.251.361,40	5.803.625,22
Total Gastos de consumo	348.242.000,00	155.697.927,27	503.939.927,27	0,00	476.555.715,39	476.555.715,39	464.016.592,00	27.384.211,88	27.384.211,88	12.539.123,39
Rentas de la propiedad										
Arrendamiento de tierras y terrenos	300.200,00	0,00	300.200,00	0,00	230.940,00	230.940,00	220.740,00	69.260,00	69.260,00	10.200,00
Total Rentas de la propiedad	300.200,00	0,00	300.200,00	0,00	230.940,00	230.940,00	220.740,00	69.260,00	69.260,00	10.200,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	10.574.000,00	6.931.657,66	17.505.657,66	0,00	15.382.518,20	15.382.518,20	14.226.976,02	2.123.139,46	2.123.139,46	1.155.542,18
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.201.000,00	3.806.386,00	5.007.386,00	0,00	4.254.782,49	4.254.782,49	3.958.838,72	752.603,51	752.603,51	295.943,77
A empresas privadas	3.810.000,00	1.846.000,00	5.656.000,00	0,00	5.648.663,84	5.648.663,84	5.128.663,84	7.336,16	7.336,16	520.000,00
Total Al sector privado	15.585.000,00	12.584.043,66	28.169.043,66	0,00	25.285.964,53	25.285.964,53	23.314.478,58	2.883.079,13	2.883.079,13	1.971.485,95
Total Transferencias corrientes	15.585.000,00	12.584.043,66	28.169.043,66	0,00	25.285.964,53	25.285.964,53	23.314.478,58	2.883.079,13	2.883.079,13	1.971.485,95
Total GASTOS CORRIENTES	364.127.200,00	168.281.970,93	532.409.170,93	0,00	502.072.619,92	502.072.619,92	487.551.810,58	30.336.551,01	30.336.551,01	14.520.809,34
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Maquinaria y equipo	4.775.000,00	18.168.000,62	22.943.000,62	0,00	13.460.159,78	13.460.159,78	11.571.192,74	9.482.840,84	9.482.840,84	1.888.967,04
Producción propia										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	18.355.100,00	-8.952.500,00	9.402.600,00	0,00	7.260.437,31	7.260.437,31	7.260.437,31	2.142.162,69	2.142.162,69	0,00
Contribuciones patronales	3.868.900,00	-2.048.500,00	1.820.400,00	0,00	1.629.951,58	1.629.951,58	1.465.839,27	190.448,42	190.448,42	164.112,31
Prestaciones sociales	826.000,00	-90.400,00	735.600,00	0,00	735.517,00	735.517,00	735.517,00	83,00	83,00	0,00
Total Remuneraciones	23.050.000,00	-11.091.400,00	11.958.600,00	0,00	9.625.905,89	9.625.905,89	9.461.793,58	2.332.694,11	2.332.694,11	164.112,31
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	18.226.210,00	9.584.049,00	27.810.259,00	0,00	18.214.868,43	18.214.868,43	13.744.645,94	9.595.390,57	9.595.390,57	4.470.222,49
Servicios no personales	39.571.640,00	33.975.824,01	73.547.464,01	0,00	28.035.673,62	28.035.673,62	27.017.515,05	45.511.790,39	45.511.790,39	1.018.158,57
Total Bienes y servicios	57.797.850,00	43.559.873,01	101.357.723,01	0,00	46.250.542,05	46.250.542,05	40.762.160,99	55.107.180,96	55.107.180,96	5.488.381,06



Municipalidad de
Gualeguaychú

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 01/01/2016 al 30/12/2016

Hoja: 2 de 2

26/06/2017 09:05

Ejercicio: 2016

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
Total Producción propia	80.847.850,00	32.468.473,01	113.316.323,01	0,00	55.876.447,94	55.876.447,94	50.223.954,57	57.439.875,07	57.439.875,07	5.652.493,37
Total Formación bruta de capital fijo	85.622.850,00	50.636.473,63	136.259.323,63	0,00	69.336.607,72	69.336.607,72	61.795.147,31	66.922.715,91	66.922.715,91	7.541.460,41
Tierras y terrenos	400.000,00	2.337.000,00	2.737.000,00	0,00	2.736.675,75	2.736.675,75	2.736.675,75	324,25	324,25	0,00
Total Inversión real directa	86.022.850,00	52.973.473,63	138.996.323,63	0,00	72.073.283,47	72.073.283,47	64.531.823,06	66.923.040,16	66.923.040,16	7.541.460,41
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
Total Inversión financiera	0,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	86.022.850,00	55.973.473,63	141.996.323,63	0,00	73.573.283,47	73.573.283,47	66.031.823,06	68.423.040,16	68.423.040,16	7.541.460,41
APLICACIONES FINANCIERAS										
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	10.650.000,00	2.564.420,00	13.214.420,00	0,00	13.074.859,21	13.074.859,21	13.074.859,21	139.560,79	139.560,79	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	10.650.000,00	2.564.420,00	13.214.420,00	0,00	13.074.859,21	13.074.859,21	13.074.859,21	139.560,79	139.560,79	0,00
Total Disminución de otros pasivos	10.650.000,00	2.564.420,00	13.214.420,00	0,00	13.074.859,21	13.074.859,21	13.074.859,21	139.560,79	139.560,79	0,00
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	10.650.000,00	2.564.420,00	13.214.420,00	0,00	13.074.859,21	13.074.859,21	13.074.859,21	139.560,79	139.560,79	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	10.650.000,00	2.564.420,00	13.214.420,00	0,00	13.074.859,21	13.074.859,21	13.074.859,21	139.560,79	139.560,79	0,00
Total GASTOS	460.800.050,00	226.819.864,56	687.619.914,56	0,00	588.720.762,60	588.720.762,60	566.658.492,85	98.899.151,96	98.899.151,96	22.062.269,75
TOTALES GENERALES	460.800.050,00	226.819.864,56	687.619.914,56	0,00	588.720.762,60	588.720.762,60	566.658.492,85	98.899.151,96	98.899.151,96	22.062.269,75